Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 31-05-2021
Insolventienummer F.02/20/132
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138622:F002
Datum uitspraak 17-04-2020
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr C.A.G. Kriiger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Health Food Group Holding B.V. 15-05-2020
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 69998175. Statutair 15-05-2020
gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (4906 CV) Oosterhout aan de 1
Koopvaardijweg 3.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. 15-05-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de financiéle administratie van gefailleerde. 15-05-2020
Deze is reeds opgevraagd bij de bestuurders, maar nog niet ontvangen. 1

De administratie is inmiddels ontvangen. 24-11-2020

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31f0c0cf-a580-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82719044-40b6-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 3.025,00

Toelichting
In het tweede verslag is abusievelijk vermeld dat het boedelsaldo nul bedroeg.
Het boedelsaldo bedroeg destijds echter ook reeds € 3.025.

Verslagperiode

van
17-4-2020

t/m
12-5-2020

van
13-5-2020

t/m
24-8-2020

van
25-8-2020

t/m
24-3-2021

van
19-11-2020

t/m
21-2-2021

van
22-2-2021

t/m
19-5-2021

15-05-2020

1

15-05-2020
1

24-11-2020
3

15-05-2020

1

28-08-2020
2

24-11-2020
3

24-02-2021
E 4

31-05-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 18 min
2 6 uur 48 min
3 1 uur 24 min
4 1 uur 54 min
5 1 uur 36 min

totaal 13 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de gefailleerde vennootschap zijn de heer H.G.W. Hasselaar
en de heer C.P.F.M. Quekel.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds voorafgaand aan het faillissement geroyeerd in
verband met wanbetaling.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement hangt samen met het faillissement van de
dochtervennootschap Felix Cohen B.V. Als gevolg van het failissement van
Felix Cohen B.V. en de hoofdelijke aansprakelijkheid van gefailleerde voor de
schuld aan ING Bank kon ook gefailleerde niet langer aan haar verplichtingen
voldoen.

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020

1

15-05-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er is geen personeel in dienst van de gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen in de boedel aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen in de boedel.

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Merkrecht HuGoNuts € 2.500,00 € 0,00
totaal € 2.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Dit merkrecht is meegenomen in de verkoop van de goodwill van de
dochtervennootschap Felix Cohen B.V. De koopsom is gestort op de
boedelrekening van Felix Cohen B.V. en dient nog te worden verdeeld en
doorgestort naar de boedelrekening van gefailleerde.

De koopsom is verdeeld en gestort op de boedelrekening van gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- doorstorten opbrengst merkrecht.

De werkzaamheden zijn afgerond.

15-05-2020

1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

15-05-2020
1

28-08-2020
2

15-05-2020

1

28-08-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt nog niet over de administratie. 15-05-2020
1

De administratie is inmiddels ontvangen. 28-08-2020
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- afwachten administratie; 15-05-2020
- check debiteuren. 1
De debiteuren zijn verpand aan ING Bank en ING CF. ING Bank heeft de 24-11-2020
debiteurenincasso zelf ter hand genomen. 3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.062.789,87 15-05-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft kredieten verstrekt aan gefailleerde en heeft in dat kader een
vordering ingediend van € 434.079,11. Naast gefailleerde is ook de
dochtervennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor deze bankschuld.

Tussen gefailleerde en ING Commercial Finance was sprake van een
overeenkomst strekkende tot bevoorschotting op de debiteuren van Felix
Cohen B.V. ING Commercial Finance heeft een vordering ingediend van €
628.710,76. Deze vordering is (ook) ingediend in het faillissement van
gefailleerde. De curator heeft nog in onderzoek of gefailleerde (ook) voor deze
vordering hoofdelijk aansprakelijk is.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog is niet gebleken van leaseovereenkomsten. 15-05-2020

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank claimt pandrechten te hebben op de bedrijfsactiva en debiteuren van
gefailleerde en Felix Cohen B.V.. ING Commercial Finance claimt pandrechten op
de debiteuren van Felix Cohen B.V. Voorts is sprake van een wederzijds
zekerhedenarrangement tussen ING Bank en ING Commercial Finance.

De curator heeft de zekerheden nog in onderzoek. Zolang de rechtsgeldigheid
van de zekerheden niet is vastgesteld, wordt bij de verzilvering van de activa
(in overleg met ING Bank en ING Commercial Finance) geacteerd als ware
sprake is van rechtsgeldig gevestigde zekerheden.

Inmiddels is vastgestelt dat sprake is van rechtsgeldige zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

ING Bank heeft geen pandrecht op het merkrecht van gefailleerde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- onderzoek zekerheden.

Het onderzoek naar de zekerheden is afgerond.

15-05-2020

1

24-11-2020
3

15-05-2020
1

28-08-2020
2

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020

1

28-08-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgewikkeld.

15-05-2020
1

15-05-2020
1

15-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. 15-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 06-08-2019. 15-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 15-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 15-05-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 15-05-2020
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 15-05-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek rechtmatigheid. 15-05-2020
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

€6,05

Toelichting
Het betreft de vordering van ClaimsAgent.

€9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft vooralsnog geen vorderingen ingediend.

€ 446,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Er zijn ten tijde van de indiening van het eerste verslag nog geen vorderingen
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 634.079,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren.

15-05-2020

1

28-08-2020
2

24-02-2021
=k

15-05-2020
1

24-02-2021
E 4

15-05-2020

1

28-08-2020
2

28-08-2020
2

15-05-2020
1

15-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 15-05-2020

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwachten administratie; 15-05-2020
- onderzoek rechtmatigheid; 1

- verdeling opbrengst goodwill/merkrecht;

- inventarisatie crediteuren.

-onderzoek rechtmatigheid; 28-08-2020
- inventarisatie crediteuren. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-11-2021 31-05-2021
m5

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 15-05-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


